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Årsmøde 8. april 2008 i Herfølge-hallens mødelokale. 
 
Til stede: 24 personer. 
 

1. Valg af dirigent. 
* Niels Rolskov valgt. Han konstaterede, at årsmødet var rettidigt indkaldt. 
 
2. Formandens beretning. 
* Formanden aflagde beretning (se bilag). 
Dirigenten satte beretningen til debat. 
* Ulrik Christoffersen kommenterede planerne om en omfartsvej fra Stevns og anbefalede be-
styrelsen at holde godt øje med linjeføringen, som ifølge byrådet skal gå syd om Herfølge. Et 
forløb nær Tessebølle kunne han under ingen omstændigheder gå ind for. Omfartsvejen er 
Stevns’ problem og Køges problem – ikke Herfølges, sagde han. 
* Formanden redegjorde for forløbet – herunder overvejelserne for og imod en ”lille omfarts-
vej” fra Billesborgvej til Vordingborg nordøst for Herfølge. 
* Lissie Kirk understregede, at en omfartsvej ikke skal være til gene for Tessebølle, ligesom in-
gen landsbyer skal generes. Den foretrukne linjeføring i byrådet går syd for Vallø Storskov. 
* Bo Mikael Hansen fandt, at bestyrelsen har ligget underdrejet i spørgsmålet om en omfartsvej 
på grund af intern uenighed. Han henviste til, at det næppe bliver staten, der skal finansiere den, 
og derfor er foreningens naturlige modpart nu Køge og Stevns kommuner. 
* Erland Blounsøe opfordrede bestyrelsen til at få skabt kontakt til alle boligselskaber for at 
stoppe de unges uheldige adfærd. Nye tilbud skal gives på de unges egne præmisser – ikke for-
ældrenes, sagde han. 
* Formanden oplyste, at der i slutningen af maj holdes et møde med boligselskaberne. 
* Bente Rasmussen gjorde opmærksom på, at foreningens børne- og ungeudvalg holder et op-
samlingsmøde i juni, hvor formanden for Skoleudvalget vil blive inviteret. 
* Med disse bemærkninger blev beretningen godkendt uden afstemning. 
 
3. Indkomne forslag. 
* Ingen indkomne forslag. 
 
4. Regnskabet. 
* Kassereren fremlagde regnskabet (se bilag), som blev godkendt uden bemærkninger. 
 
5. Budget og kontingent. 
* Kassereren fremlagde bestyrelsens forslag til budget (se bilag), herunder forslag om uændret 
kontingent på 500 kroner for foreninger. Han luftede for egen regning muligheden af et diffe-
rentieret kontingent, da flere foreninger finder, at 500 kroner er for højt. I givet fald skal besty-
relsen kunne indrømme et mindre kontingent efter individuelt skøn.  
* Henrik Fisker understregede, at en sådan ordning ikke har været drøftet i bestyrelsen og i øv-
rigt kræver en vedtægtsændring, der skulle være fremsendt som forslag i henhold til vedtægter-
ne. Han erklærede sig skeptisk over for, om bestyrelsen kan vurdere, hvilke foreninger der skal 
betale mindre i kontingent, og frygtede vilkårlighed, hvis der ikke er helt håndfaste kriterier. 
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* Ulrik Christoffersen fandt, at foreningernes medlemskontingent i realiteten er et støttebeløb til 
foreningens arbejde og ikke modsvares af nogen rettigheder. 
* Dirigenten var uenig, idet et betalt kontingent er forudsætningen for at kunne udpege repræ-
sentanter til bestyrelsen. 
* Kassereren redegjorde for bestyrelsens overvejelser om at gøre enkeltmedlemmer kontingent-
pligtige. Et udvalg under bestyrelsen vil det kommende år arbejde med spørgsmålet med henblik 
på at fremsætte forslag om vedtægtsændring på næste årsmøde. 
* Bjarne Rasmussen oplyste på forespørgsel, at foreningen pt. har 123 registrerede personlige 
medlemmer samt fem foreninger, der har betalt kontingent i 2008. Han oplyste, at det nu er mu-
ligt at registrere sig som medlem via hjemmesiden. 
* Flere deltagere i årsmødet erklærede sig indforstået med at betale et årligt kontingent på 25-50 
kroner for individuelt medlemskab. 
* Herefter blev budgetforslaget og et årligt kontingent på 500 kroner for foreninger godkendt. 
 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
* Peter Aalbæk Jensen, Anders Bødker og Henrik Fisker blev genvalgt for to år. Peter havde 
sendt afbud til årsmødet, men var, ifølge formanden, indstillet på genvalg. 
 
7. Valg af bestyrelsessuppleant. 
* Ulrik Kolbe blev genvalgt. 
 
8. Valg af revisorer. 
* Jørgen Clemmensen og Helle Steinmeier blev genvalgt. Helle var ikke til stede, men var, iføl-
ge kassereren, indstillet på genvalg. 
 
9. Eventuelt. 
* Bent Erik Larsen takkede på Herfølgekorets vegne for opbakningen til korets julekoncert. Han 
gjorde samtidig opmærksom på, at koncerten trods sponsorater har kostet koret 1400 kroner til 
annoncering og løn til dirigenten, og han håbede derfor, at der ved den næste julekoncert kunne 
skaffes flere sponsorer. 
* Borgmester Marie Stærke takkede formanden for initiativet til mødet 6. marts og håbede, at 
det kunne blive en tilbagevendende tradition. Og det kan sagtens foregå sammen med opposi-
tionsleder Jørgen Mikkelsen. Ideen om en velfungerende borgerforening kan med fordel bruges 
andre steder i kommunen. Anlægsbudgettet for Byparken er pt. ramt af det aktuelle direktiv i fi-
nanslovsaftalen. Vedrørende ungdomsmiljøet går hun ikke ind for at bygge et ungdomshus hver 
gang, at nogle unge har kastet med sten. Men det er nødvendigt at tage en dialog med de unge 
om deres behov. Hun sluttede sit indlæg med bemærkningen: ”I taler med en stærk stemme, selv 
om I ikke møder mange op til et årsmøde”. 
* Niels Hansen fra Herfølge Pensionistforening spurgte, hvem der repræsenterer dem i borger-
foreningen. Svaret er Bo Mikael Hansen. 
* Henrik Fisker tilsluttede sig Bent Erik Larsens bemærkninger om julekoncerten og mindede 
om, at koret normalt opkræver honorar for sin optræden til dækning af bl.a. kordragter, trans-
portudgifter mv. Derfor er det uholdbart, hvis medlemmerne selv skal betale for at optræde. Til 
borgmesterens udtalelse om ungdomsmiljøet bemærkede han, at det centrale i diskussionen er, 
at aktiviteter for de unge i Herfølge skal foregå lokalt i Herfølge. Det er uacceptabelt, hvis fi-
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nansieringen af f.eks. Tapperiet går ud over lokale klubber. Lokalt overvejes det at søge kom-
munen om penge til at holde ungdomsklubben i Præsteskovgård åbent i weekenden, hvor der 
ikke er andre tilbud til de unge i Herfølge. 
* Bjarne Rasmussen opfordrede til at bruge kalenderen på foreningens hjemmeside til at annon-
cere lokale aktiviteter.  
* Anders Frandsen slog til lyd for ens kontingent for alle kollektive medlemmer og så gerne, at 
der opkræves kontingent af de personlige medlemmer. Han rettede en stor tak til bestyrelsen for 
godt samarbejde og især til formanden. 
* Anders Bødker foreslog, at der på hjemmesiden oprettes et link til nabolandsbyernes forenin-
ger og bylav. 
 

ref.: Henrik Fisker 

18. april 2008 

 


